ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2014 года N 1613

О СИЛАХ И СРЕДСТВАХ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(в редакции Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

http://docs.cntd.ru/document/441626705

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ
"О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года N 794 "О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 8 ноября 2013
года N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" и в целях
обеспечения постоянной готовности территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Краснодарского края к реагированию на чрезвычайные ситуации
природного и техногенного характера и выполнения мероприятий (работ) по их
ликвидации постановляю:

1. Утвердить Перечень сил постоянной готовности территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, предназначенных для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального уровня (прилагается).

2. Руководителям сил и средств постоянной готовности территориальной
подсистемы проводить подготовку сил и средств территориальной
подсистемы в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2011 года N 1091 "О некоторых вопросах аттестации
аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований,
спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 N 547 "О
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера" и программой первоначальной
подготовки спасателей Российской Федерации, утвержденной
Межведомственной комиссией по аттестации аварийно-спасательных
формирований, спасателей и образовательных организаций по их подготовке,
и ведомственными программами подготовки спасателей.

Основными формами подготовки сил и средств территориальной
подсистемы определить командно-штабные учения и командно-штабные
(штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия,
тренировки.

3. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Краснодарскому краю:

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/499056703
http://docs.cntd.ru/document/902321640
http://docs.cntd.ru/document/901873584
http://docs.cntd.ru/document/441626705

1) определить порядок учета, хранения, обновления и представления
данных о силах и средствах постоянной готовности органами исполнительной
власти Краснодарского края, территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти и органами местного самоуправления;

2) обеспечить сбор, автоматизированный учет, хранение и обновление
сведений о силах и средствах постоянной готовности территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Краснодарского
края:

1) утвердить в установленном порядке перечни сил и средств постоянной
готовности муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Краснодарского края, определить их состав и структуру;

2) организовать учет, хранение и обновление данных о силах и средствах
постоянной готовности муниципальных звеньев территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края. Обеспечить представление
указанных данных в установленном порядке в Главное управление
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Краснодарскому краю.

5. Признать утратившими силу:

1) постановление главы администрации Краснодарского края от 29
октября 1996 года N 483 "О силах и средствах Краснодарской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций";

2) постановление главы администрации Краснодарского края от 8 мая
2002 года N 498 "О внесении дополнений в постановление главы
администрации Краснодарского края от 29 октября 1996 года N 483 "О силах и
средствах Краснодарской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций";

3) постановление главы администрации Краснодарского края от 26 июня
2002 года N 706 "О внесении изменений в постановление главы
администрации Краснодарского края от 29 октября 1996 года N 483 "О силах и

средствах Краснодарской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций";

4) пункт 7 постановления главы администрации Краснодарского края от 20
декабря 2002 года N 1439 "О создании государственного учреждения
Краснодарского края "Краснодарская краевая аварийно-спасательная служба
"Кубань-СПАС".

6. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Горохова) опубликовать настоящее постановление в
печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение
(опубликование) на официальном сайте администрации Краснодарского края
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н.
Гриценко.

(п. 7 в ред. Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ ПОСТОЯННОЙ
ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ...

http://docs.cntd.ru/document/439048049
http://docs.cntd.ru/document/441626705

Приложение

Утвержден
постановлением
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 31 декабря 2014 года N 1613

ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И
РЕГИОНАЛЬНОГО УРОВНЯ

(в редакции Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

МЧС России

http://docs.cntd.ru/document/441626705

Федеральное казенное учреждение "Центр управления в кризисных
ситуациях Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю"

Поисково-спасательные отряды Федерального государственного
казенного учреждения "Южный региональный поисково-спасательный отряд"
на территории Краснодарского края

Южный филиал федерального государственного казенного учреждения
"Аварийно-спасательная служба по проведению подводных работ
специального назначения" (Госакваспас)

Туапсинский филиал федерального государственного казенного
учреждения "Государственный центральный аэромобильный спасательный
отряд"

Подразделения государственной противопожарной службы МЧС России по
Краснодарскому краю

Подразделения государственной инспекции по маломерным судам МЧС
России по Краснодарскому краю

Горноспасательные подразделения, расположенные на территории
Краснодарского края

Министерство транспорта России

Восстановительные поезда на станциях Тихорецкая, Кавказская, Армавир,
Туапсе, Белореченская, Краснодар-Сортировочный, Тимашевская, Крымская,
Адлер Дирекции аварийно-восстановительных средств - структурного
подразделения Северо-Кавказской железной дороги

Пожарные поезда на станциях Тихорецкая, Кавказская, Белореченская
Кавказского отряда ведомственной охраны структурного подразделения
филиала федерального государственного предприятия "Ведомственная
охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации" на Северо-
Кавказской железной дороге

Пожарные поезда на станциях Туапсе, Адлер Туапсинского отряда
ведомственной охраны структурного подразделения филиала федерального
государственного предприятия "Ведомственная охрана железнодорожного
транспорта Российской Федерации" на Северо-Кавказской железной дороге

Пожарные поезда на станциях Краснодар-1, Новороссийск, Тимашевская
Краснодарского отряда ведомственной охраны структурного подразделения
филиала федерального государственного предприятия "Ведомственная
охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации" на Северо-
Кавказской железной дороге

Дежурные силы и средства субъектов транспортной инфраструктуры
морских портов

Министерство внутренних дел России

Подразделения полиции по оперативному управлению, охране
общественного порядка и обеспечению безопасности дорожного движения
Главного управления Министерства внутренних дел России по
Краснодарскому краю

Министерство обороны России

Подразделения войсковых частей, расположенных на территории
Краснодарского края

Управление Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по
Краснодарскому краю

Силы и средства специализированных формирований Роспотребнадзора по
Краснодарскому краю

Росгидромет

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Краснодарская
военизированная служба по активному воздействию на метеорологические и
другие геофизические процессы", г. Лабинск (Краснодарский край)

Снеголавинный отряд федерального государственного бюджетного
учреждения "Специализированный центр по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды Черного и Азовского морей", г. Сочи (Краснодарский край)

Прогностические подразделения Краснодарского края по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды филиала федерального
государственного бюджетного учреждения "Северо-Кавказское управление по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды"

Министерство природных ресурсов Краснодарского
края

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края "Кубанская
краевая научно-производственная компания минеральных ресурсов и
геоэкологии "Кубаньгеология" (ГУП "Кубаньгеология")

Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края "Краевой
лесопожарный центр"

Государственное управление ветеринарии
Краснодарского края

Силы постоянной готовности учреждений ветеринарии Краснодарского края.
Нештатные аварийно-спасательные формирования, находящиеся на базе
государственных бюджетных учреждений ветеринарии городов и районов
Краснодарского края

Министерство гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций Краснодарского края

(в редакции Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

Государственное казенное учреждение Краснодарского края "Управление
по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и гражданской обороне"

Государственное казенное учреждение Краснодарского края
"Краснодарская краевая аварийно-спасательная служба "Кубань-СПАС"

Государственное казенное учреждение Краснодарского края
"Территориальный центр мониторинга и прогнозирования чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера"

Министерство здравоохранения Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Региональный
центр медицины катастроф" министерства здравоохранения Краснодарского
края

Бригады скорой медицинской помощи, сформированные на базе станций
(отделений) скорой медицинской помощи медицинских организаций,
находящихся в ведении администраций муниципальных образований

Министерство топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского
края

(в редакции Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края
"Кубаньводкомплекс"

Бригады аварийно-восстановительных работ государственного унитарного
предприятия Краснодарского края северо-восточная водная управляющая
компания "Курганинский групповой водопровод"

Министерство транспорта и дорожного хозяйства
Краснодарского края

http://docs.cntd.ru/document/441626705
http://docs.cntd.ru/document/441626705

(в редакции Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

Силы постоянной готовности, подведомственные министерству транспорта
и дорожного хозяйства Краснодарского края

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 23.08.2016 N 640)

Аварийно-спасательные службы и аварийно-
спасательные формирования, содержащиеся за счет
бюджета края и бюджетов муниципальных образований

Профессиональное аварийно-спасательное формирование ОАО "Южный
региональный центр аварийно-спасательных и экологических операций"

Подразделения муниципальной противопожарной службы Краснодарского
края

Профессиональные аварийно-спасательные формирования
муниципальных образований Краснодарского края

Аварийно-восстановительные бригады жилищно-коммунального комплекса
Краснодарского края

Аварийно-спасательные формирования организаций

Ведомственные профессиональные аварийно-спасательные формирования

Подразделения ведомственной пожарной охраны

Объектовые пожарные подразделения

Министр
гражданской обороны,
чрезвычайных ситуаций и региональной
безопасности Краснодарского края
Б.Т.ГЛЕБОВ

http://docs.cntd.ru/document/441626705
http://docs.cntd.ru/document/441626705

	Приложение. ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ...
	МЧС России
	Министерство транспорта России
	Министерство внутренних дел России
	Министерство обороны России
	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю
	Росгидромет
	Министерство природных ресурсов Краснодарского края
	Государственное управление ветеринарии Краснодарского края
	Министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края
	Министерство здравоохранения Краснодарского края
	Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
	Аварийно-спасательные службы и аварийно-спасательные формирования, содержащиеся за счет бюджета края и бюджетов муниципальных образований
	Аварийно-спасательные формирования организаций